
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 67Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

atribuições junto à 13ª Vara Criminal de Belém, no período de 07/01/2021 
a 05/02/2021.
Cumpra-se. Publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606794

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação federal: Lei Com-
plementar n. º 080/94, com as devidas alterações da Lei Complementar 
n.º 132/09, e da Lei Estadual n.º 054/06 e Lei Complementar estadual 
091/2013, de 13 de janeiro de 2014, vêm perante os autos acolher na 
íntegra a decisão do Coordenador designado por meio da PORTARIA nº 
07/2015-GAB-DPG, de 30/01/2015, adotando-a como razão para HOMO-
LOGAR o resultado da Cotação Eletrônica nº 003/2020, referente ao Pro-
cesso nº 2020/713422, o qual refere-se a Aquisição de Aparelhos Telefôni-
cos de mesa com fi o, parra atender as demandas da Defensoria Pública do 
Estado do Pará, a qual não obteve sucesso, sendo o item CANCELADO pelo 
Coordenador por não haver propostas válidas para o mesmo.
Belém/PA, 30 de novembro de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 607104

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 811/2020-DPG, 24/11/2020. Considerando o processo 
nº 2020/778196. RESOLVE: TRANSFERIR, os 18 (dezoito) dias de férias 
residuais, referente ao P.A (2018/2019), da Defensora Pública PAULA BAR-
ROS PEREIRA DE FARIAS OLIVEIRA, Id Funcional: 5895961/ 1, concedi-
da por meio da PORTARIA nº 650/2020-DPG, de 08/09/2020; publicada 
no Nº 34.340, de 10/09/2020; com gozo no intervalo de 09/12/2020 a 
26/12/2020. Ficando agora os 18 (dezoito) dias remanejados o gozo para 
o período 01/12/2020 a 18/12/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-
se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606740
PORTARIA Nº 820/2020-DPG, 25/11/2020. Considerando o proces-
so nº 2020/701403. RESOLVE: TRANSFERIR, os 20 (vinte) dias de férias 
residuais, referente ao P.A (2019/2020), da Defensora Pública GHEISA AN-
DRADE DE BRITO, Id Funcional: 57234664/ 1, concedida por meio da POR-
TARIA nº 699/2020-DPG, de 09/10/2020; publicada no DOE nº 34.377, de 
19/10/2020; com gozo no intervalo de 22/09/2020 a 11/10/2020. Ficando 
agora os 20 (vinte) dias remanejados o gozo para o período 16/11/2020 a 
05/12/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606795
PORTARIA Nº 822/2020-DPG, 26/11/2020. Considerando o Proces-
so nº 2020/745504. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 09/09/2020, 
o gozo de férias regulamentares, da Servidora Pública ALINE DE NA-
ZARE RODRIGUES NEVES, Id Funcional: 57209394/ 2, referente ao P.A 
(2019/2020), concedidas por meio da PORTARIA nº 556/2020-DPG, de 
28/07/2020, publicado no Doe nº 34.296 de 30/07/2020; com gozo no 
intervalo de 08/09/2020 a 07/10/2020. Ficando agora os 29 (vinte e nove) 
dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de 05/10/2020 a 
02/11/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606734
PORTARIA Nº 812/2020-DPG, 24/11/2020. Considerando o Proces-
so nº 2020/879257 RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 23/10/2020, 
o gozo de férias regulamentares, da Defensora Pública ANA CLAUDIA DA 
SILVA CABRAL, Id Funcional: 5895983/ 1, referente ao P.A (2018/2019), 
concedidas por meio da PORTARIA nº 643/2020-DPG, de 03/09/2020, 
publicado no Doe nº 34.336 de 04/09/2020; com gozo no intervalo de 
13/10/2020 a 11/11/2020. Ficando agora os 20 (vinte) dias remanescen-
tes da interrupção, para gozo no período de 22/03/2021 a 10/04/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606758
PORTARIA Nº 814/2020-DPG, 24/11/2020. Considerando o Proces-
so nº2020/957750. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 20/11/2020, 
o gozo de férias regulamentares, do Servidor Público VINICIUS SANTOS 
RAMOS, Id Funcional: 57217051/ 3, referente ao P.A (2019/2020), conce-
didas por meio da PORTARIA nº 694/2020-DPG, de 08/10/2020, publicado 
no Doe nº 34.368 de 09/10/2020; com gozo no intervalo de 03/11/2020 
a 02/12/2020. Ficando agora os 13 (treze) dias remanescentes da inter-
rupção, para gozo no período de 07/01/2021 a 19/01/2021.Dê-se ciência, 
cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606742

PORTARIA Nº 819/2020-DPG, 25/11/2020. Considerando o Proces-
so nº 2020/690011. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 09/09/2020, 
o gozo de férias regulamentares, da Servidora Pública ROSANA MARIA 
FREITAS DE LEMOS FARAON, Id Funcional: 55588059/ 2, referente ao P.A 
(2019/2020), concedidas por meio da PORTARIA nº 556/2020-DPG, de 
28/07/2020, publicado no Doe nº 34.296 de 30/07/2020; com gozo no 
intervalo de 08/09/2020 a 07/10/2020. Ficando agora os 29 (vinte e nove) 
dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de 13/10/2020 a 
10/11/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606791
PORTARIA Nº 817/2020-DPG, 24/11/2020. Considerando o Processo 
nº 2020/675630. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 04/09/2020, o 
gozo de férias regulamentares, da Defensora Pública ANNALU MARINHO 
FERREIRA, Id Funcional: 57231658/ 1, referente ao P.A (2018/2019), 
concedidas por meio da PORTARIA nº 629/2020-DPG, de 27/08/2020, 
publicado no Doe nº 34.334 de 03/09/2020; com gozo no intervalo de 
24/08/2020 a 22/09/2020. Ficando agora os 19 (dezenove) dias remanes-
centes da interrupção, para gozo no período de 11/01/2021 a 29/01/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606785
PORTARIA Nº 813/2020-DPG, 24/11/2020. Considerando o Processo 
nº 2020/888819. RESOLVE: AUTORIZAR, o gozo dos 17 (dezessete) dias de 
férias residuais da Defensora Pública KEYLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE 
VASCONCELOS, ID Funcional: 55589083/ 1, referente ao P.A (2018/2019), 
suspensas por meio da PORTARIA nº 456/2020, de 12/06/2020; publicada 
no Doe nº 34.254, de 16/06/2020; com gozo para momento oportuno. 
Ficando agora os 17 (dezessete) dias remanescentes da interrupção para 
gozo no período de 07/01/2021 a 23/01/2021. Dê-se ciência, cumpra-se 
e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606763
PORTARIA Nº 804/2020-DPG, 24/11/2020. Considerando o Processo 
nº 2020/681115. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 24/08/2020, o 
gozo de férias regulamentares, da Servidora Pública MARIA AUXILIADORA 
FLOR FREITAS, Id Funcional: 5927301/ 1, referente ao P.A (2019/2020), 
concedidas por meio da PORTARIA nº 476/2020-DPG, de 26/06/2020, 
publicado no Doe nº 34.272 de 03/07/2020; com gozo no intervalo de 
10/08/2020 a 08/09/2020. Ficando agora os 16 (dezesseis) dias remanes-
centes da interrupção, para gozo no período de 04/12/2020 a 19/12/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606711
PORTARIA Nº 803/2020-DPG, 24/11/2020. Considerando o Processo 
nº  2020/684241. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 04/09/2020, o 
gozo de férias residuais, da Servidora Pública JULIA TAMIRES FEITOSA DA 
SILVA, Id Funcional: 5897754/ 4, referente ao P.A (2019/2020), concedi-
das por meio da PORTARIA nº 627/2020-DPG, de 26/08/2020, publicado 
no Doe nº 34.328 de 28/08/2020; com gozo no intervalo de 19/08/2020 
a 16/09/2020. Ficando agora os 13 (treze) dias remanescentes da inter-
rupção, para gozo no período de 01/02/2021 a 13/02/2021.Dê-se ciência, 
cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606713
PORTARIA Nº 818/2020-DPG, 25/11/2020. Considerando o Proces-
so nº 2020/804193. RESOLVE: AUTORIZAR, o gozo dos 29(Vinte e nove) 
dias de férias residuais da Servidora Pública ALMERINDA VILARINDO DE 
SOUSA, ID Funcional: 5899898/ 1, referente ao P.A (2018/2019), inter-
rompidas por meio da PORTARIA nº 486/2020, de 01/07/2020; publicada 
no Doe nº 34.274, de 07/07/2020; com gozo para momento oportuno. Fi-
cando agora os 29 (Vinte e nove) dias remanescentes da interrupção para 
gozo no período de 17/06/2021 a 15/07/2021. Dê-se ciência, cumpra-se 
e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606802

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 824/2020 – DPG - 26/11/2020. A Subdefensora Pú-
blica Geral do Estado, no uso da competência delegada pelo art. 1º, VI, da 
PORTARIA nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de julho de 2020; considerando 
a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019; conside-
rando o PAE nº 2020/906191; RESOLVE: Conceder 03 (três) dias de folgas 
compensatórias ao Servidor Público LUIZ CASTILHO BRASIL em razão da 
realização de plantões, para serem gozadas nos dias 11, 12 e 13/11/2020.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 606720


